Turismo, de acordo com as conduces e especifica^oes contidas no Anexo I (Proposta e Pre$os) e Anexo II (Term© de Referencia), partes
integrantes deste Edital.

CLAUSULA SEGUNDA- PREQO

O valor ajustado do objeto contratado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber 6 de R$2.790,00
(dois mil setecentos e noventa reais) referente aos itens da planilha anexa ao Memorando n°435/2025 da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.

PARAGRAFO UNICO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concementes ao objeto do presente contrato ser^ de
responsabilidade exclusive da CONTRATADA, bem como demais encargos inerentes e necessaries para a complete execu^ao das suas

[...]

COM AS CONDUCES E ESPECIFICAQOES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREQOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERENCE), PARTES
INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CARMO;

CONTRATADA: MS SERRA SERVIQOS LTDA-ME;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL 14.133/2021;

VALOR: R$1.380,00 (hum mil trezentos e oitenta reais) referente acs itens da planilha anexa ao Memorando n°449/2025 da Secretaria Municipal
de Culture e Turismo.

PRAZO: imediate

DOTAQAO ORQAMENTARIA: 1800.13.392.0009.2.041.33903900000

IliMlllilll
34210

18/21 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0678/2025

[...]

O presente Termo Aditivo tern por objeto o acrescimo de 16,6% sobre o valor inicial do Contrato n° 0212/2025, referente a locacao de
mais uma impressora multifundonal laser com scaner A3 e A4, em razao da necessidade de digitalizar prontuarios com tamanho A3 do nucleo de
Saude Mental.

Valor: Em decorrencia do acrescimo ora pactuado, o valor do contrato passa de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) mensais, para R$ 2.250,00
(dois mil e duzentos e cinquenta reais) mensais, representando urn acrescimo de 16,6%, a partir de 01/12/2025.
Dota<;ao Or§amentaria: Os recursos correrao por conta do Fundo Municipal de Saude.

Vigencia: A vigencia do contrato permanece inalterada, salvo se houver necessidade de p^orrogac^ao devidamente formalizada.